Città Metropolitana di Milano, Provincia di Monza e Brianza, Provincia di Como

DECRETO DEL PRESIDENTE n°. 4/2024

Oggetto:Conferimento incarico di Direttore/Segretario dell'Ente Parco Regionale delle Groane

IL PRESIDENTE

PREMESSO che:

- la L.R. n. 86/1983, all'art. 22-quater, in merito di Direttore di Parco Regionale prevede quanto segue: "La Giunta Regionale stabilisce i requisiti di Direttore del Parco. L'incarico di Direttore è conferito con contratto di diritto privato, che ne attribuisce la durata, compresa fra tre e cinque anni; l'incarico è rinnovabile. In ogni caso il Direttore resta in carica fino al conferimento dell'incarico al nuovo Direttore. Il contratto stabilisce inoltre il trattamento economico, nonhoè i casi di risoluzione:
- la D.G.R. 23 ottobre 2015, n. X/4226 individua i requisiti professionali, le competenze necessarie e le modalità per il conferimento dell'incarico di Direttore del Parco;

DATO ATTO che:

- con deliberazione del Consiglio di Gestione n. 27 in data 31/05/2024, esecutiva ai sensi di legge, si è proceduto all'avvio del procedimento per il conferimento dell'incarico di Direttore del Parco Regionale delle Groane di cui art. 22-quater della Legge Regionale 30 novembre 1983 n. 86 ed all'approvazione dello schema di avviso pubblico per il conferimento dell'incarico a tempo determinato in argomento per la raccolta delle candidature;
- con determinazione del Direttore n. 81 in data 24/09/2024 si è preso atto delle candidature pervenute e sono stati indicati i candidati ammessi alla proceduta, in quanto in possesso dei requisiti previsti nell'avviso pubblico di cui sopra;
- ai sensi dell'art. 16 del vigente Statuto, il Direttore è nominato dal Presidente sentito il Consiglio di Gestione;
- il Consiglio di Gestione, con propria deliberazione n. 45 in data 18/10/2024, esecutiva ai sensi di legge, ha preso atto della comunicazione del Presidente di conferire l'incarico di Direttore al dott. Attilio Fiore, con decorrenza 01/01/2025;

VISTI:

- l'art. 22-quater della Legge Regionale 30/11/1983 n. 86 relativo al conferimento dell'incarico di Direttore dell'Ente Parco;
- l'art. 13 dello Statuto dell'Ente Parco che individua, tra le attribuzioni del Presidente, quella di conferire, sentito il Consiglio di Gestione, l'incarico di Direttore:
- l'art. 16 dello Statuto dell'Ente Parco che definisce le funzioni attribuite al Direttore e le modalità di nomina e conferimento dell'incarico di Direttore;
- l'art. 17 dello Statuto dell'Ente Parco che definisce le funzioni attribuite al Segretario;



Città Metropolitana di Milano, Provincia di Monza e Brianza, Provincia di Como

DECRETA

- Per le motivazioni sopra riportate, di conferire l'incarico di Direttore/Segretario dell'Ente Parco Regionale delle Groane al dott. Attilio Fiore, con decorrenza 01/01/2025 e sino al 31/12/2029, salvo proroga o rinnovo ai sensi dell'art. 16 del vigente Satuto.
- 2. Di dare atto che, come previsto dall'art. 16 del vigente Statuto:
 - "L'incarico di Direttore è conferito con contratto di diritto privato, che ne stabilisce anche la durata, compresa fra tre e cinque anni";
 - "L'incarico è rinnovabile";
 - "Il Direttore resta in carica fino al conferimento dell'incarico al nuovo Direttore".
- 3. Di dare altresì atto che il Direttore dovrà svolgere tutti i compiti indicati:
 - nella Legge Regionale 30/11/1983 n. 86;
 - nello Statuto dell'Ente;
 - nel Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione CdA n. 43 del 27/09/2005 e successivamente modificato con atto del Consiglio di Amministrazione n. 10 in data 31/01/2011, con particolare riferimento all'art. 23.
- 4. Di definire che il rapporto di lavoro tra il Direttore/Segretario e l'Ente Parco Regionale delle Groane verà disciplinato dalla sottoscrizione di apposito contratto individuale di diritto privato, a tempo pieno e determinato.
- 5. Di prendere atto che, il dott. Attilio Fiore è dipendente, a far data dal 01/08/2002, del Parco Regionale delle Groane, che nel periodo dal 07/05/2018 al 31/12/2024 è stato collaocato in aspettativa ai sensi del comma 5, dell'art. 110 T.U.E.L. come modificato dal comma 1, art. 11, legge 114/2014, e che a norma dell'art. 16, comma 1 del Vigente Statuto, la sottoscrizione del contratto a tempo determinato di Direttore dell'Ente comporterà la novazione del rapporto di lavoro in atto. Alla cessazione del contratto a tempo determinato, salvo che quest'ultima sia dovuta a giusta causa di licenziamento, il dott. Attilio Fiore verrà riassunto automaticamente nella posizione giuridica in godimento prima della sottoscrizione del contratto a termine con conservazione dell'anzianità complessivamente maturata ai fini del trattamento giuridico, economico, di quiescenza e di previdenza.

Solaro, 2 8 NOV. 2024

